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Hallitusohjelman tavoitteiden toimeenpanemiseksi opetus- ja kulttuuriminis-
teriö käynnisti vuonna 2024 työryhmän tarkastelemaan väestökehityksen 
haasteita perusopetuksen järjestämisessä. Opetus- ja kulttuuriministeriön 
asettama työryhmä esittelee loppuraportissaan ratkaisuja, joilla väestökehi-
tyksen nykyisiin ja tuleviin haasteisiin voidaan vastata perusopetuksen 
järjestämisessä. Työryhmä on valmistellut tilannekuvan väestökehityksestä 
perusopetuksen näkökulmasta ja strategisen näkemyksen perusopetuksen 
järjestämiseen liittyvästä kehittämisestä, jolla vahvistetaan lapsen oikeuk-
sien toteutumista tilanteessa, jossa perusopetusikäisten määrä vähenee. 
Työryhmä esittää toimenpide-ehdotuksia perusopetuksen rahoitukseen, 
opetushenkilöstöön, maahanmuuttotaustaisten oppilaiden opetukseen, 
opetuksen järjestäjien välisen yhteistyön vahvistamiseen, etäyhteyksiä hyö-
dyntävään opetukseen, ruotsinkieliseen perusopetukseen sekä koulukulje-
tuksiin liittyen. Lisäksi tehdään esitys uudistetuiksi perusopetuksen järjestä-
misen laatutavoitteiksi ja valmistellaan niille seuranta. Pääosa työryhmän 
ehdotuksista on tarkoitettu toteutettavaksi seuraavalla hallituskaudella, 
osassa toimenpiteitä työ on käynnistetty jo kuluvalla hallituskaudella 
 
Opetus- ja kulttuuriministeriö on avannut valtionavustushaun kuntien välisen 
yhteistyön vahvistamiseen perusopetuksen järjestämisessä. Hankeavus-
tuksen tavoitteena on kuntien välisen yhteistyön vahvistaminen perusope-
tuksen yhdenvertaisen saavutettavuuden turvaamiseksi, kun perusopetuk-
sen oppilasmäärä kääntyy voimakkaaseen laskuun. 
 
Avustusta on haettavissa vuosille 2026–2028 (31.7.2028 saakka) yhteensä 
8 miljoonaa euroa. 
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Päätösehdotus Johtoryhmä merkitsee avustushaun tiedoksi ja päättää jatkotoimenpiteistä. 
 

Päätös Merkittiin tiedoksi. Seutukunta kutsuu seutukunnan kuntien ja lähikuntien 
kunnanjohtajat ja sivistysjohtajat koolle ja pyytää tilaisuuteen opetus- ja 
kulttuuriministeriön asiantuntijan etänä kertomaan tarkemmin julkaistusta 
loppuraportista ja avautuneesta avustushausta. 

 


